
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

FORNITURA IN NOLEGGIO DI STRUMENTAZIONE PER LA PREPARAZIONE DEI
CAMPIONI E LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI REAGENTI DEDICATI ALLE
APPARECCHIATURE PER SEQUENZIAMENTO NGS IN DOTAZIONE AL LABORATORIO
DI PATOLOGIA MOLECOLARE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI
ALESSANDRIA – PROSECUZIONE CONTRATTUALE PER 6 MESI – CIG BA8CE5BEE4
(SPESA € 400.160,00 IVA INCLUSA)

Ferrando Michela

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

24/02/2026

24/02/2026

0000282 del 24/02/2026

9af0686385edfdd5de119d33ef2af5520d86c54bc838177a47f72e36398a5df5



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: FORNITURA IN NOLEGGIO DI STRUMENTAZIONE PER LA PREPARAZIONE DEI 

CAMPIONI E LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI REAGENTI DEDICATI ALLE 

APPARECCHIATURE PER SEQUENZIAMENTO NGS IN DOTAZIONE AL LABORATORIO DI 

PATOLOGIA MOLECOLARE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI 

ALESSANDRIA – PROSECUZIONE CONTRATTUALE PER 6 MESI – CIG BA8CE5BEE4 (spesa € 

400.160,00 IVA inclusa) 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Ferrando Michela 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e s.m.i..  

 

PRESO ATTO CHE: 

- con determinazione n. 1035 del 06/08/2025  questa Azienda Ospedaliero Universitaria ha affidato, a 

seguito di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 76 

comma 2 lett. b) punto 2 del D. Lgs. 36/2023 all’operatore economico Diatech Pharmacogenetics srl la 

fornitura in noleggio di strumentazione per la preparazione dei campioni e fornitura in somministrazione 

di reagenti dedicati alle apparecchiature per sequenziamento NGS in dotazione al Laboratorio di 

Patologia Molecolare per un periodo di 6 mesi; 

- la suddetta fornitura è scaduta il 31/01/2026; 

- nelle more dell’approvazione della programmazione degli acquisti di beni e servizi per il triennio 

2026/2028, in previsione di affidare il nuovo contratto, si  rende necessario prorogare la fornitura per un 

periodo di 6 mesi salvo interruzione anticipata nel caso di avvio del nuovo contratto, al fine di non 

interrompere l’attività. 

 

PRESO ATTO della comunicazione della ditta Diatech Pharmacogenetics srl del 23/02/2026 circa la 

disponibilità a mantenere valide le attuali quotazioni. 

 

RAVVISATO CHE  alla presente procedura è stato assegnato il CIG BA8CE5BEE4, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;  

 

 



 

 

DATO ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

328.000,00 + IVA, per complessivi € 400.160,00  IVA 22% inclusa non produce effetti contabili diretti e 

prospettici in quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla SC Contabilità e Patrimonio 

di cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO 

PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026” ed è riconducibile: 

- per € 385.520,00 IVA inclusa, per l’anno in corso (2026)  al conto 3.10.01.07 Acquisti di dispositivi 

medico diagnostici in vitro(IVD) della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

- per € 10.370,02 IVA inclusa, per l’anno in corso (2026)  al conto 3.10.05.04 Canoni per beni strumentali 

sanitari della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

- per € 4.269,98 IVA inclusa, per l’anno in corso (2026)  al conto 3.10.02.0.3 Manutenzione ordinaria in 

appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, per le motivazioni esposte in premessa, la proroga del contratto, affidato con determina n. 1035 

del 06/08/2025   per la fornitura in noleggio di strumentazione per la preparazione dei campioni e fornitura in 

somministrazione di reagenti dedicati alle apparecchiature per sequenziamento NGS in dotazione al 

Laboratorio di Patologia Molecolare, con la ditta DIATECH PHARMACOGENETICS SRL – Via Ignazio 

Silone, 1b -  60035 JESI (AN) – P. IVA 04785851009, per il periodo 01/02/2026 – 31/07/2026 alle 

condizioni economiche dell’offerta del 15/07/2025. 

 

2. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il  C.I.G. BA8CE5BEE4 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

 

di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 328.000,00 + 

IVA, per complessivi € 400.160,00  IVA 22% inclusa non produce effetti contabili diretti e prospettici in 

quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla SC Contabilità e Patrimonio di cui alla 

Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO 

PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026” ed è riconducibile: 

- per € 385.520,00 IVA inclusa, per l’anno in corso (2026)  al conto 3.10.01.07 Acquisti di dispositivi 

medico diagnostici in vitro(IVD) della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

- per € 10.370,02 IVA inclusa, per l’anno in corso (2026)  al conto 3.10.05.04 Canoni per beni strumentali 

sanitari della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

- per € 4.269,98 IVA inclusa, per l’anno in corso (2026)  al conto 3.10.02.0.3 Manutenzione ordinaria in 

appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento. 

 

3. di dare atto che la proroga di cui al presente provvedimento si interromperà nel caso di aggiudicazione del 

nuovo contratto. 

 

4. di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., Direttore dell’Esecuzione del Contratto: 

- l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica, in considerazione della 

specificità dell’appalto per il quale è richiesta competenza per l’attività di verifica dell’assistenza tecnica 

-  il dr. Marzio Picollo Coordinatore Tecnico S.C. Anatomia Patologica, per la fornitura dei reagenti. 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non 

interrompere al fornitura 

 

DETERMINA 



 

 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 


